
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TRIBUTI E FISCALITA' LOCALE

SERVIZIO Tributi

Numero 9 del 23/04/2010

Numero 158 Reg. Generale del 23/04/2010

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE IFEL. 

Proposta n. 24 del 13/04/2010 - Determinazione del dirigente n. 158 del 23/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  23  del   mese di  APRILE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  MATTIA  Anna,  Responsabile  del   SETTORE  TRIBUTI  E
FISCALITA' LOCALE - Servizio Tributi:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Visto l’art. 10, comma 5, terzo periodo, D. Lgs 504/92 come modificato dall’art. 18 
comma 11 della Legge 133 del 13 maggio 1999  ;
Vista la nota IFEL del 26.02.2010 e 15.03.2010  con la quale viene ribadito l’obbligo 
della corresponsione del contributo dello 0,8 per mille a carico di qualunque soggetto 
che provvede alla riscossione dell’ICI  quindi anche a carico del Comune che procede 
alla riscossione diretta, così come stabilito dalla legge Finanziaria del 2008; 
Visto che con Decreto Dirigenziale del Ministero delle Finanze del 5 Agosto 1999 
pubblicato  nella  G.U.  n.  208  /99  all’art.  1,  viene  chiarito  che   “ … ai  fini  della  
corresponsione  al  Consorzio  ANCI  CNC  (ora  Fondazione  IFEL)  per  la  fiscalità  
locale  del  contributo  dello  0,8  per  mille  del  gettito  ICI  …”,  “  …i  soggetti  che 
provvedono  alla  riscossione  della  predetta  imposta  comunicano  al  precitato  
Consorzio alla  fine del  trimestre successivo ad ogni semestre  solare,  l’ammontare  
complessivo  delle  riscossioni  ICI  facendo  riferimento  ai  versamenti,  effettuati  dai  
contribuenti ….”.
Ritenuto di liquidare quanto previsto dal suddetto art.  10, comma 5, terzo periodo, D. 
Lgs 504/92 come modificato dall’art. 18 comma 11 della Legge 133 del 13 maggio 
1999  ,  relativamente  alle  riscossioni  pervenute  negli  anni  dal  2004  al  2009  e 
quantificato in €  1.954,43    come di seguito specificato :

ANNO RISCOSS. ALIQ. DOVUTO VERSATO DIFFER.

2004     710.985,00 0,06%    426,59 101,80   324,79

2005     803.688,00 0,06%    482,21 0     482,21 

2006     816.567,00 0,06%    489,94 0     489,94 

2007     823.000,00 0,06%    493,80 493,80           -   

2008     780.478,00 0,08%    624,38 624,38           -   

2009     821.860,00 0,08%    657,49 0     657,49 

    3.174,41      1.219,98  1.954,43 

DETERMINA
 

Proposta n. 24 del 13/04/2010 - Determinazione del dirigente n. 158 del 23/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



1)     Di impegnare e liquidare alla fondazione IFEL   tramite accredito su c/c  postale 
n. 16582025 la complessiva somma di € 1.954,43 quale differenza contributo  sulle 
riscossioni ICI pervenute negli anni dal 2004 al  2009.

 

2)     Di imputare la suddetta  somma sul fondo dell’intervento 1.01.04.08 cap. 110  
(spese per la riscossione dei tributi) del bilancio del corrente  esercizio.

Proposta n. 24 del 13/04/2010 - Determinazione del dirigente n. 158 del 23/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MATTIA Anna

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n. 24 del 13/04/2010 - Determinazione del dirigente n. 158 del 23/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE


